2014年 11月 4日

各 位

本店所在地 東京都港区東新橋一丁目 9番 1号

会 社 名 ソフトバンク株式会社

 （コード番号 9984 東証第一部）

代 表 者 代表取締役社長 孫 正義

アリババ上場に係る持分変動利益の計上に関するお知らせ(開示事項の経過)

当社の関連会社である Alibaba Group Holding Limited（以下「アリババ」）が、2014 年 9 月

19 日（米国東部時間）、ニューヨーク証券取引所に上場しました。この上場に伴い、アリババが

新株発行を行ったほか、同社の転換優先株（Convertible Preference Shares）が普通株式に転換

されたことなどにより、当社連結損益計算書上、2014 年 9 月 30 日に終了した 6 カ月間に、同社

上場に係る持分変動利益が 5,631億円計上されましたので、お知らせいたします。

2014 年 9 月 20 日付「持分変動利益の計上に関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、

当社は 2014 年 9 月 20 日時点で当該利益が約 5,000 億円になると試算していましたが、オーバー

アロットメントに伴う新株発行の影響などにより、その額が増加しました。

なお、当社連結損益計算書上、2014 年 9 月 30 日に終了した 6 カ月間に、アリババの上場以外

の要因による新株発行の影響を含めて、同社に係る持分変動利益を 5,991億円計上しています。

以 上

********（本件に関する報道機関からのお問い合わせ先）********

ソフトバンク株式会社 広報室 03-6889-2300